Nº 139, sexta-feira, 20 de julho de 2018 695ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072000695

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Nº 2018.05.18.022.002

REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.05.18.022
O Município de LUIS GOMES - RN, Constitui Objeto do contrato: A
contratação da empresa ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME
especializada para locação e montagem de equipamentos e estrutura
para eventos, a fim de atender demanda da administração municipal
de Luís Gomes/RN, por ocasião das festividades alusivas a festa da
padroeira Senhora Santana que será realizada no período de 16 a 26
de julho de 2018 com recursos próprios consignados na LOA - 2018,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.05.18.022,
realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93
em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 - TCE/RN VALOR
TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 20.584,00. VIGENCIA: entrará
em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de
dezembro de 2018. 16/06/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1-05-DL/2016

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN, torna público a
Dispensa de Licitação nº 001-05-DL/2016, Lei Federal 8.666/93 Art.
24, Inciso V. Realizada em 24/05/2016 as 09h00, destinado a
contratação de empresa do ramo de engenharia civil para executar os
serviços de implantação da drenagem e pavimentação, de diversas
ruas da cidade de Marcelino Vieira/RN, referente ao lote 02 do
Contrato de Repasse nº 0253.760-37/2008. Informamos Ainda que o
processe em epigrafe foi tido como DESERTO por DUAS vezes
conforme Publicações no D.O.U. Teve como ganhadora a empresa:
Sete Engenharia e Ambiental Ltda - ME. CNPJ nº 24.372.340/0001-
01 valor de R$ 161.771,75 (Cento e sessenta e um mil e setecentos e
setenta e um reais e setenta e cinco centavos).

ALEX JARSON BELARMINO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO

E ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.036/2018 SEMTAS

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social- SEMTAS, objetivando o grau de competitividade,
torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo
elencados: PROCESSO: 012350/2018-68 - SEMTAS. OBJETO:
Contratação de profissional qualificado para execução de serviços
fotográficos. Edital disponível a partir de: 20/07/2018, no site:
www.comprasnet.gov.br. Entrega da Proposta: a partir de 20/07/2018,
no site: www.comprasnet.gov.br.ABERTURA: 17/08/2018 - HORA:
10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF). Comunicamos ainda,
que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista
dos autos, na Av. Bernardo Vieira, 2180, Dix Sept Rosado, CEP:
59054-000, Natal/RN - (84) 3232-6641 - das 08h00min às
14h00min.

Natal-RN, 19 de julho de 2018.
ISABEL CRISTINA PEREIRA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Parnamirim-RN torna público, através da
Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas, que a licitação
que objetiva os serviços de pavimentação tipo paralelepípedo com
rejuntamento tipos: betume/pedrisco e cimento/areia das Ruas
Belmonte e Campo Alegre, localizadas no Loteamento Sonho Verde,
Bairro Cajupiranga - Parnamirim/RN. Com sessão marcada para o dia
12.07.2018, às 09:00 horas, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação de Obras, visando a contratação de empresa
especializada para execução dos serviços supracitados, foi
considerada DESERTA, em razão de não compracer nenhum
interessado ao certame.

Parnamirim, 19 de julho de 2018.
ISLEN ROCHA BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 SRP

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público
que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados à
empresa: MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465, CNPJ:
17.165.621/0001-28, vencedora de itens 01, 02 e 03. Conforme os autos
do processo.

Passa e Fica-RN, 19 de julho de 2018.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 SRP

Torno público o Ato de Homologação do Pregão
supramencionado cujo objeto é a contratação de empresa para
confecção de grades, alambrados, portões sob encomenda e serviços
de reparos em solda para carrocerias de veículos da frota municipal,
à empresa: MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465,
CNPJ: 17.165.621/0001-28, vencedora de itens 01, 02 e 03. Publique-
se e cumpra-se.

Passa e Fica-RN, 19 de julho de 2018.
LEONARDO MOREIRA LISBOA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL - Comissão
Permanente de Licitações, torna público o resultado de julgamento da
"Fase de Habilitação" da Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2018, conforme justificativas apensas ao processo. Empresa(s)
declarada(s) "habilitada(s)": EMPROTEC - EMPRESA DE
PROJETOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
Empresa(s) declarada(s) "inabilitada(s)": IBIÚNA
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Fica aberto o
prazo legal para fins de interposição recursal. Em não havendo
interposição de recurso(s), fica desde já aprazada para o próximo dia
01/08/2018, às 10h30min, a sessão de abertura do(s) envelope(s)
"Proposta" da(s) empresa(s) declarada(s) "habilitada(s)". Os
documentos pertinentes ao evidenciado processo estão com vistas
franqueadas aos interessados.

Santa Cruz-RN, 19 de julho de 2018.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA
DO NORTE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2/2018 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 61/2015

Tomada de Preço N° 005/2017 - Proc. Admin. MSNN/RN N°
1705230001
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/
RN; CONTRATADA: EDIFICA - EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES LTDA - ME; OBJETO: prorrogação do período
vigencial do contrato administrativo em referência; VIGÊNCIA:
termo inicial em 27 de junho de 2018 e termo final em 24 de
setembro de 2018; SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de Medeiros
- pelo Contratante e Ricardo Denis de Souza Leal - pela Contratada.
Serra Negra do Norte/ RN, 25 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
DOS PINTOS

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA nº 1/2018
Contrante: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos -
Contratado: Marcos Antonio Gurgel Costa - Epp. Objeto:
Contratação de Pessoa Juridica do Ramo de Postos de
Combustíveis da Cidade de Martins/Rn, Para Fornecimento
Parcelado e Gradual de Combustível Para A Manutenção de Frota
de Veículos Deste Município; Com Base Nos Elementos
Constantes do Processo Correspondente.
VALOR DO CONTRATO: R$ 209.389,00 (duzentos e nove mil,
trezentos e oitenta e nove reais)
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de junho de
2018.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até o final do exercício de 2018.
14/06/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-0004

2ª Convocação

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio da
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
às 15:00 horas do dia 14 de novembro de 2017, realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-0004, do tipo menor
preço global, sob o regime de empreitada por preço unitário, para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Engenharia Civil, visando à execução dos serviços de ampliação da
Unidade Básica de Saúde Francisco de Queiroz Porto, localizada na
Rua Alcides de Castro, s/n, Centro, Taboleiro Grande/RN, conforme
especificações técnicas e quantitativos e preços constantes do Projeto
Básico que constitui o Anexo I do Edital, a ser realizada na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Taboleiro Grande/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
Anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Alexandre
Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente, de 7:00 às 13:00 horas.

Taboleiro Grande-RN, 27 de outubro de 2017.
MARIA DA CONCEIÇÃO BESSA MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 CPL/PMVF SRP

O Pregoeiro do município de Vila Flor/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público a quem interessar que estará
promovendo o recebimento de Propostas via internet, até as 09:00 horas
- Horário de Brasília/DF, do dia 03 de Agosto de 2018 (03/08/2018), para
o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 007/2018 -
CPL/PMVF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á
no dia 03 de Agosto de 2018 (03/08/2018), às 09:30 horas - horário de
Brasília/DF, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o
qual visa a eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para fornecer
equipamento e material permanente diversificado os quais serão
destinados ao Centro de Saúde/Unidade de Saúde de Vila Flor/RN -
Proposta 12581.224000/1160-01 - Emenda Parlamentar 24480007,
conforme especificações contidas no Edital. O Edital em referência, bem
como as informações pertinentes ao processo, também encontram-se
disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como
no sítio http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Vila Flor-RN, 19 de julho de 2018.
HÁLISON DA COSTA SOUSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de
pavimentação asfáltica, terraplanagem, drenagem pluvial, sinalização
viária, serviços urbanísticos, mobilidade urbana e controle
tecnológico e dimensional das Ruas Gení Barcelos e General Câmara,
Bairro Cedro, no Município de Alvorada-RS, com fornecimento de
material e mão de obra, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Obras e Viação. Data e horário da disputa de preços: dia 6 de
agosto de 2018 às 09 horas. Edital na íntegra: site
www.alvorada.atende.net (Portal da Transparência - Suprimentos -
Compras - Licitações) ou através do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: Fone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-20T03:20:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial